
segunda-feira, 04 de maio de 20092
Diário OficialExecutivo  3

PUBLICAÇÃO DIVERSAS IOE
PORTARIA N.º 080 DE 28 DE ABRIL DE 2009

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Nomear, ANIVALDO JULIÃO DE LIMA, para o cargo em Comissão 
de Assessor - GEP.DAS.012.4, a contar de 30.04.2009.
para o cargo em Comissão de Assessor - GEP.DAS.012.4, a 
contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 096 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, Mat. nº 
3151840/1, do cargo em Comissão de Assessor - GEP.
DAS.012.3, a contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 097 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, REYNALDO THADEU MAGALHÃES DA CRUZ, Mat. nº 
3151824/1, do cargo em Comissão de Assessor Especial - GEP.
DAS.011.2, a contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 098 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, MARIA AUGUSTA DA SILVA VALENTE, Mat. nº 
352160/2, do cargo em Comissão de Assessor - GEP.DAS.011.1, 
a contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 099 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, SANDOVAL CHAVES PINTO JUNIOR, Mat. nº 
57193250/1, do cargo em Comissão de Supervisor II - GEP.
DAS.011.1, a contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 100 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Nomear, MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE ARAÚJO – Mat. nº 
54187800/1, para exercer o cargo em comissão de Assessor – 
GEP-DAS.011.1, a contar de 01.05.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 101 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Nomear, JOAQUIM BOGÉA NOBRE JUNIOR – Mat. nº 5116732/2, 
para exercer o cargo em comissão de Supervisor II – GEP-
DAS.011.1, a contar de 01.05.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 102 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Designar, ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA – Mat. nº 
3151840/1, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Especial – GEP-DAS.011.2, a contar de 01.05.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 103 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, ANTONIO ALEXANDRE FRANCO PEREIRA, Mat. 
nº 3151506/1, do cargo em Comissão de Assessor - GEP.
DAS.012.3, a contar de 30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 104 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Nomear, VANDERLICE SANTOS DE QUEIROZ, para exercer o 
cargo em Comissão de Assessor - GEP.DAS.012.3, a contar de 
01.05.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA N.º 105 DE 30 DE ABRIL DE 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 037 de 16.04.2009, publicada 
no DOE nº 31.401 de 17.04.2009, que exonerou, SILVIA 
IZABEL SANTA BRÍGIDA GUIMARÃES, Mat. nº 54188411/2, do 
cargo em Comissão de Assessor - GEP.DAS.011.1, a contar de 
30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

ERRATA DE PORTARIA
Port. nº 079 DE 28.04.2009, DOE Nº31.408 DE 
29.04.2009
Onde se lê: JOSÉ JULIO ANDRADE COSTA
Leia-se: JOSÉ JULIO ANDRADE COELHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º da Dispensa: 003/2009/IOE.
Partes: Imprensa Oficial do Estado - IOE, CNPJ/MF n.º 
04.835.476/0001-01 e Votorantim Celulose e Papel S/A, CNPJ/
MF n.º 60.643.228/00283-01.
Objeto: fornecimento de papel, na forma da proposta 
apresentada.
Valor: R$67.731,40 (sessenta e sete mil, setecentos e trinta e 
um reais e quarenta centavos).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Data da Assinatura: 24/04/2009.
Ordenador Responsável: José Francisco de Jesus Pantoja 
Pereira, Presidente.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2009/IOE

Pregoeiro da Imprensa Oficial do Estado, no uso de suas 
atribuições, comunica aos interessados a SUSPENSÃO do 
procedimento licitatório instaurado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico de n.º 002/2009/IOE, destinado a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
de distribuição de exemplares do Diário Oficial do 
Estado e Diário da Justiça para assinantes, conforme 
especificações e quantitativos constantes do Edital e seus 
anexos, até ulterior deliberação.

Belém, 20 de abril de 2009.

FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeiro

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO-PORTARIAS DE 
DISPENSA- EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  ALEX JOSÉ DA COSTA MIRANDA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  DEUZUILA DOS SANTOS COSTA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  ELIDIMAR NEVES ALVES MACEDO
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  JOSÉ DE RIBAMAR CORREA DE 
SOUZA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  LUIZ OTAVIO DA CRUZ LOW
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  MARLUCI CRISTINA MEGUINS GAMA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  MAX GLEIDSON QUEIROZ DE SOUZA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  SILVENE QUARESMA SOUZA
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PARTES:     FUNTELPA  X  VALDETE BARROS DAMASCENO
DATA DO DISTRATO:    01/05//2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:   Regina Lúcia Alves de Lima – 
Presidente da FUNTELPA
P O R T A R I A  Nº 243/2009, DE 29 DE ABRIL DE 2009.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas e;
R E S O L V E:
1º - Dispensar, o servidor RILDO FERREIRA NETO, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Coordenadoria 
de Logística, matricula funcional nº 5137977/1.
2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de maio 
de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                         
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente
P O R T A R I A  Nº 244/2009, DE 29 DE ABRIL DE 2009.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas e;
R E S O L V E:
1º - Dispensar, o servidor EZEQUIAS DAMASCENO PEREIRA, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na 
Coordenadoria de Logística, matricula funcional nº 5141362/1
2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de maio 
de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.        
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA N° 255/2009, DE 30 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso da competência delegada através do Decreto 
Governamental de 09 de abril de 2009,


